
PROTOKÓŁ NR V/2018

z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 

w dniu 11 czerwca 2018 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku 

Ad pkt 1

Otwarcie obrad sesji.  

Obrady  sesji  otworzył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Edward  Skalij  witając
wszystkich zebranych. 

Ad pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 13 radnych. Radny Stabrowski
przybył na obrady sesji przy analizie punktu 5. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do
niniejszego protokołu. 

W obradach uczestniczyli  także zaproszeni  goście.  Lista  obecności  zaproszonych gości  stanowi
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  radnego
Tadeusza Jedlikowskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu
za  kandydaturą  radnego  Tadeusza  Jedlikowskiego  do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  było
13 radnych. 

Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad i przyjęli go w drodze głosowania
13 radnych „za”. (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata
2018-2024.

Radny Krzysztof Kopański stwierdził, że dzisiejsza nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Pasłęku
poświęcona  jest  dwóm  sprawom  –  konieczności  naprawy  murów  obronnych  w  Pasłęku  oraz
utworzeniu kąpieliska.  Stwierdził,  że sprawy te są istotne,  ale wiadomo było o nich od dawna,
dlatego nie powinny być przedmiotem sesji nadzwyczajnej. Można je było rozstrzygnąć na sesji
zwyczajnej,  która odbyła  się  niedawno. Dodał,  że  względu na zasadność spraw,  Klub Radnych
„Pasłęk Razem” będzie głosował za przyjęciem uchwał.

Następnie głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który stwierdził, że w zasadzie radny Kopański ma rację,
iż  sprawy  te  można  było  załatwić  wcześniej.  Starają  się  jednak  uzyskać  jak  najwięcej
dofinansowania z zewnątrz na realizację inwestycji. Od dwóch lat zabiegają o dofinansowania na
remont murów z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz od Wojewody Warmińsko-



Mazurskiego, ale jak do tej pory bezskutecznie. Możliwości finansowe gminy są zbyt małe, aby
pokryć  ze  środków własnych koszt  remontu murów obronnych,  który określono na 12 mln zł.
Liczyli na dofinansowanie od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w kwocie 244 tys. zł, ale
przyznane gminie Pasłęk  dofinansowanie wyniesie  jedynie  35 tys.  zł.  W lutym 2018 r.  została
opracowana dokumentacja na remont zawalonego odcinka murów o długości około 34m. Działania
pracowników Urzędu zmierzają ku temu, aby na realizację tej inwestycji zdobyć dofinansowanie.
Jednak, aby uruchomić procedury przetargowe konieczne jest zwiększenie planowanych wydatków
dla tego zadania o kwotę 199.000 zł. Dodał, że w konkursie o dofinansowanie mur zawsze przegra
z kościołem czy ratuszem.

Następnie głos zabrał Pan Jerzy Przedpełski Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w
Pasłęku, który powiedział, że wniosek o to, aby rada gminy wyraziła zgodę na utworzenie miejsca
okazjonalnie  wykorzystywanego  do  kąpieli  złożyli  odpowiednio  wcześnie,  tj.  27  kwietnia  br.
Ustawa  nakłada  obowiązek  złożenia  takiego  wniosku  miesiąc  przed  rozpoczęciem działalności
kąpieliska. Dodał, że jest to nowy, dość skomplikowany temat. Musieli na przykład rozstrzygnąć
czy przedmiotowe kąpielisko traktować jako miejsce przeznaczone do kąpieli czy jako kąpielisko.

Innych uwag do projektów uchwał nie wniesiono.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej gminy Pasłęk na lata 2018-2024. 

Uchwała Nr V/34/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 czerwca 2018 roku w sprawie zmiany
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  gminy Pasłęk  na  lata  2018-2024  stanowi  załącznik  nr  4  do
niniejszego protokołu. 

Ad pkt 6
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2018 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie  zmiany uchwalonego na rok
2018 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr V/35/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 czerwca 2018 roku w sprawie zmiany
uchwalonego na rok 2018 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 7
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  utworzenie  miejsca  okazjonalnie
wykorzystywanego do kąpieli w Pasłęku.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie
miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w Pasłęku.

Uchwała Nr V/36/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 czerwca 2018 roku w sprawie wyrażenia
zgody  na  utworzenie  miejsca  okazjonalnie  wykorzystywanego  do  kąpieli  w  Pasłęku  stanowi
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.



Ad pkt 8
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 14.00 do godziny 14.10.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Edward Skalij
Sekretarz obrad:
Tadeusz Jedlikowski

Protokołowała:
Anna Młynarczyk


